1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2012
Ao

Excelentíssimo
SR. Ademar Santana
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação que entre em contato com a associação de Moradores do Salto, para que seja realizado um plebiscito para que o Salto passe a ser pertencente à Canela.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e principalmente pelos moradores deste local, que hoje pertence a São Francisco de Paula, mas que praticamente quem fornece educação e saúde é Canela, então porque não realizar um plebiscito para que se torne pertencente à Canela.  Desde então peço a atenção de vocês para que seja estudada com carinho essa solicitação dos moradores.
Canela, 11 de janeiro de 2012.
Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]